herbaꝝ. Nec post di-luuiū vel mō in-efu carmū vel piciū. Sed ſi hō ho-die bñ comedit ſe bibit: cras melius vult comedere ſe bibere. Eſai. lvi. Venite ſūmaꝝ vīnū ſe impleamur e-briate: ſe erit ſicut hodie ſic ſe cras ſe multo amplius. Quarto dabit de-us homini i padiso cibum diſſimilez ab iſis. Nō fructū arborū ſmate ria-lio: ſe fructū vēi virginalis. ps. Cū dederit dilectis ſuis ſomnū: ecce he-reditas dñi ſlliī merces fructū ſen-tris. Nō olera ſiue herbas ſtre: ſy-rettia pascua ſvite. Job. x. ingredi eſe egredieſ ſe pascua inuenit. nō car-nes animaliū v̄l piciū ſe d̄ deliciaq̄ āgelorū. ps. Panē angelorū mandu-cuit hō. Secundo mūdū habet cibum ſpiritualē idest appetitū diuītiaſ ſe honorū. Et cibus iſte etiā nō ſati-ai. Quomodo posſet q̄ ſatiari de-vmbria vēto ſe fetore. Umbria qdem nō potest ſatiare: ſe inſrigidare. Ue-tus nō pōt ſatiare: ſe inflare. Fetur nō pōt ſatiari: ſed inficere. Umbria ſignat diuītias: ex eo q̄ cito tranſeunt. Sap. v. Transiſt ſt omnia ſicut vmbria ſe iō cor auari inſrigidat. ec-cleſiaſt. xlvi. Gelu ſicut ſalē ſe terrā effundit. i. effundi permittit. Et di-cit ſalē q̄ tale gelu facit cor auari-eſſe ſterile ab om̄i ope bono. Venti-signat honores. Job. xxx. Eleuasti me ſe quaſi ſuper ventum ponēſ. eli-fisti me valide. Talis vēt⁹ cor ſup-a-biſſat. ad Collos. iij. Inſlatos ſenſu carniſ ſue. Tales inſlatos dirumpit. malle⁹ diuīt ſentētie. Mat. xxv. Di-scedite a m̄ maledicti i ignē eterni-ſe. Sap. iiiij. Dirumpet illos inſla-toſ ſine voce. Non em̄ emitteſt vo-cem alicui⁹ excuſationis vel appel-latiōis. Fetur ſignat imſudicias car-nales: iuxta illud. Eſay. xxvij. De-cadauerib⁹ eop̄ ascēdet fetor. ioek. i. Comiptruerūt iumenta i ſtercere ſuo. Iſte fetor nō reficit: ſe totā ter-rā inficit ſe corrūpit. Ezech. xxvij. Rigabo. i. rigari permittam terrā

Sermo. iii.

fetore sanguinis tui. Secundus locus
 est infernus ubi erit fames perpetua
 tanta scilicet quod per nimia fame eorum
 caro erit consumpta. Tertio. iiii. Ad
 huc cutis eorum ossibus aruit et fa-
 cta est quasi lignum. Tanta quod pellit
 eorum erit adusta. Tertio. v. PELLIS NO-
 STRA QUASI CLIBANUS exusta est a facie
 tempestatis famis. Et Tanta quod fames
 intra costas eorum erit inclusa: et ideo
 erit perpetua: quia de costis eorum non
 quam expireretur. Job. xvii. Attenua-
 tur fame robur eius et inedia inau-
 dat costas eius. Tanta quod liguas proprias
 inducuntur. Apoca. xvi. Inducantur
 uerut liguas suas. Tanta quod sua et alio
 rum brachia deuorabuntur. Esa. ix. Unus
 quisque carnem brachiorum sui vorabit. Ma-
 nasses effraim: et effrai manasse. Ta-
 ta quod enim fame et dyabolus et de-
 us blasphemabitur. Esa. viii. Cui esu-
 rierit irascitur: et maledicet regi suo
 et deo suo. Tertius locus est celum
 ubi satietas plena est. Ibi enim totus
 homo in quoque sensibussatiabitur. Na-
 visus satiabitur in visione christi. Ubi
 sus autem delectatur in colore viridi
 qui est mediocris color: costas et albo
 et nigro. Color albus est deitas lucida
 color niger est caro de terra for-
 mata. Iste duplex color id est deitas
 clara et nigra humanitas in christo est
 confictus et totus amenus et viridis
 est effectus. unde vocatur viride di-
 res Luce. xxii. Si in viridi ligno hoc
 faciatur: in arido quid fieri. Ideo quibus
 factus dicere potest illud hester. xv.
 Qualde mirabilis es domine: et facies
 tua plena est gratiarum. Ideo dicitur
 I. Petri. i. In quem desiderant angeli
 proposcere. Olfactus delectabitur in
 redolecentia christi. In ipso enim est
 balsamum diuine nature cynamomum
 devote aie et myrra carnis morti
 ficate. Ecclesiast. xxiiii. Sicut cyna-
 momum et balsamum aromatizans odo-
 rem quasi myrra electa dedi sua
 doris. Et his ergo tribus spe-
 ciebus aromaticis sancti tactu odo-

rem sentient et clamabunt dicentes il-
 lo. Canti. i. Trahe me post te cur. Et
 gustus delectabitur in gustando dulce
 dinum Christi. unde cantat ecclesia: et su-
 mitur ex Job. iiii. In die illa stilla
 habebunt moles dulcedinem: et colles fluent
 lac et mel. per lac intelligitur caro
 Christi muddissima. per mel aia chri-
 sti dulcissima. per dulcedinem deitas
 Christi suauissima. Mores igit et colles
 id est magni et mores sancti et gustus
 habebunt dulcedinem a carne Christi mu-
 dissima et aia Christi dulcissima: et a dei-
 tate suauissima. Tactus delectabitur
 tactus Christi. Multus delectat homo
 in tactus amicu. plus in amplectendo
 amicu. multo plus in osculando ami-
 ci. Tunc ergo sceti Christum tactus et tenebunt
 fortis. Canticum. viii. Tenui illi nec dimittit
 tactus. Tunc amplexabitur hylariter pro-
 uerbio. iiiii. Arripe illa. i. sapietiam que
 est Christus et exaltabit te et glorificabe-
 ris. Et tunc osculabitur dulcis Christus.
 viii. Quis michi det te fratrem meum
 fugientem ubera matris mee ut suenias
 te foris et deosculeris: et iam non despici-
 at. Christus affi carnationem erat in sinu
 patris. sed foras venit quoniam natura huma-
 na assuppsit. Et tunc hunc deum osculat-
 fuit quoniam scilicet natura diuina humana na-
 turam in unitate personae sibi uniuit. et il-
 lud tale osculum petebat genitum huma-
 num dicens. Canticum. i. Osculet me osculo
 oris sui. Et sic eum nemo desperavit. Nec
 deus sed multus dilexit. Nec angelus: sed
 in reuerentia habuit. Nec dyabolus sed
 deinceps multus eum timuit. Auditur sa-
 tiabitur in audiendo vocem Christi quoniam tactus
 est ut quilibet sanctus clamet et dicat.
 Canti. ii. Sicut tua vox in auribus meis
 vox enim tua dulcis. Dicit Augustinus quod so-
 nus tripliciter fit. Aut pulsu sicut in cy-
 thara et psalterio. Aut flatu sicut in
 organo. aut cantu sicut in voce. Iste tri-
 plex sonus in celesti patria resonabit.
 Sonus enim quoniam fit cum pulsu sicut in cythara
 et psalterio significat dulcissimus
 Christi allocutionem. Ipse igit est cythara et
 psalterium. iuxta illud. p. Exurge glo-
 ri. iiiii.

Do. xxv. post festū trinit.

psalme psalteriu et cythara. psalteriu qdē sonat a superiori: et cythara ab interiori. Illa ergo vox xp̄i est suanissima qdē procedit a psalterio diuine nature qdē est natura superiori: et a cythara nature humane qdē est inferiori. Sonus qdē fit cū flatu sicut in organo signat secundum laudē qui fuerūt organi spūsciti qdē spūscitus per ipsos sicut per organū est locutus. ii. Pet. i. Spūsancto inspirati locuti sunt sc̄ti dei hoīes. Ipsius ḡ spiritus secundum afflati in laudē et ḡtarū actionē pr̄cipit. in xij. psalmus Esa. lī. Gaudiū leticia inueniet in ea: et ḡtarū actio et vox laudis. Sonus qui fit cū cātu sicut in voce significat angelicā iubilatione. De qdē dī Job. xxviii. Ubi eras cū me laudarēt astra matutina: et iubilaret oīs filii dei. Iste ḡ triplex sonus in celesti patria audiēt. Unusq; causa ē vox xp̄i dulcissima. Alius qdē causa ē a iubilatiōe angelica. Tertiusq; causa ē a ḡtarū actiōe et laude humana. Istud em̄ erit officiū omnium sanctorum et angelorum continue. s. laudare

deū Aug. in lib. de ciui. dei. 3. b. v. 2
cabimus et videbimus: videbim⁹ et
amabimus: amabimus et laudabim⁹.
Ecce qđ erit in fine s̄i fine. Nā quis
ali⁹ ē noster finis: nisi peruenire ad
regnū cuius nullus est finis. In isto
ergo fine nostrū op⁹ finiamus: rogā
tes deū vt sicut est finis nostrorū la
borū: sic dignetur eē finis nostrorū
desideriorum. Juxta illud quod idē
doctor in eōd lib. testatur. 3. p. i. quid
erit finis desideriorū n̄orum qui
sine fine videbit. sine fastidio ama
bit: sine fatigione laudabitur. hoc
munus: hic affectus: hic actus. p̄fes
cto erit omnibus communis: sicut ip
sa vita erit communis. Ad illuz bea
tum finem perducat nos ille qui est
principium et finis. Qui sine fine
vivit et regnat per infinita secula op
secula. A.D.E. 51.

Confinis sermonis de tpe ma-
gistris Jacobi de voragine.

Per famsogeli

8 71858.1

Sala

R

Gab.

14

Est.

Tab.

N.^o

26